

Số: /KH-HĐGDQP&AN

Đồng Nai, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh
cho đối tượng 3 khóa 1, 2, 3 năm 2026

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Nghị định số 220/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự khi tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Thông tư số 172/2020/TT-BQP ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng về ban hành chương trình, nội dung; chương trình khung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Thông tư số 83/2025/TT-BQP ngày 07/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng sửa đổi bổ sung một số Thông tư của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng về phân định thẩm quyền trong lĩnh vực công tác quốc phòng, dân quân tự vệ, giáo dục quốc phòng và an ninh khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Thực hiện Chỉ thị số 07-CT/TU ngày 12/01/2026 của Tỉnh ủy Đồng Nai (nay là Thành ủy Đồng Nai) về công tác quốc phòng, an ninh, bảo đảm trật tự an toàn xã hội năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai) về bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 3 và chức sắc, chức việc tôn giáo năm 2026;

Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố Đồng Nai xây dựng Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho cán bộ đối tượng 3 khóa 1, 2, 3 năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm quán triệt những quan điểm cơ bản của Đảng về đường lối quan điểm quốc phòng và an ninh, kinh tế đối ngoại; Nhà nước quản lý đối với nhiệm vụ quốc phòng và an ninh trong điều kiện đất nước hội nhập Quốc tế và đẩy

manh công nghiệp hóa - hiện đại hóa đất nước. Làm cơ sở vận dụng trong thực hiện nhiệm vụ công tác quốc phòng địa phương tại cơ quan, đơn vị, trên địa bàn thành phố.

2. Yêu cầu

- Nắm chắc nội dung cơ bản, nghiên cứu lý luận gắn với thực tiễn, nâng cao kiến thức để vận dụng trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng và an ninh ở cơ quan, đơn vị, địa phương theo từng cương vị công tác.

- Báo cáo viên, chuẩn bị bài giảng chu đáo, chặt chẽ, truyền đạt hết nội dung, thời gian quy định.

- Cán bộ được cử đi bồi dưỡng chủ động bàn giao công việc cơ quan, đơn vị để tập trung học tập nghiêm túc, tích cực nghiên cứu so sánh lý luận với thực tiễn để làm rõ nội dung.

- Bảo đảm an toàn về mọi mặt trong thời gian tham gia học tập.

II. NỘI DUNG

Số TT	NỘI DUNG CHUYÊN ĐỀ	THỜI GIAN (tiết)
01	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh	04
02	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế - xã hội gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới	04
03	Chiến lược quốc phòng, an ninh một số nước có liên quan đến quốc phòng, an ninh của Việt Nam	02
04	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước Việt Nam về xây dựng nền quốc phòng toàn dân, thế trận quốc phòng toàn dân gắn với nền an ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa	04
05	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hoá, tư tưởng, quản lý nhà nước về an ninh trật tự trong tình hình mới	04
06	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới	04
07	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước Việt Nam về động viên quốc phòng	04
08	Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hoà bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam	04
09	Nội dung cơ bản về Chiến lược quốc phòng Việt Nam, Chiến lược quân sự Việt Nam, Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trên không gian mạng	04

10	Nội dung cơ bản về Chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia; Chiến lược an ninh mạng quốc gia	02
11	Nội dung cơ bản về Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới	04
12	Một số vấn đề về phòng thủ dân sự và an ninh phi truyền thống	02
13	Phòng chống vũ khí hủy diệt lớn, sự cố hóa chất, độc xạ, môi trường trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa	04
14	Thứ tự các bước chuyển hoạt động của lực lượng vũ trang trong các trạng thái sẵn sàng chiến đấu; chuyển hoạt động của cơ quan, tổ chức, địa phương vào các trạng thái, tình trạng quốc phòng	04
15	Những vấn đề cơ bản về Đảng lãnh đạo. Nhà nước quản lý sự nghiệp quốc phòng; công tác quốc phòng ở Bộ, ngành Trung ương, địa phương	04
16	Nội dung cơ bản của Luật: Quốc phòng, An ninh quốc gia, An ninh mạng, Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Dân quân tự vệ, Lực lượng dự bị động viên, Biên giới quốc gia, Biển Việt Nam	02
17	Xây dựng, quản lý lực lượng Dân quân tự vệ và lực lượng dự bị động viên trong tình hình mới	04
18	Một số vấn đề về xây dựng khu vực phòng thủ trong tình hình mới; trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, địa phương trong xây dựng khu vực phòng thủ	04
19	Một số nội dung về hệ thống văn kiện chuyển cơ quan, tổ chức, địa phương từ thời bình sang thời chiến	04
20	Luyện tập vận hành một số nội dung vận hành cơ chế trong diễn tập chiến đấu cấp xã trong khu vực phòng thủ	04
21	Tập bắn súng ngắn K54 bài 1b (Không quá 01 ngày)	08
22	Viết thu hoạch	04
23	Cơ động	08
	Tổng	96

III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG

1. Ban chỉ đạo: Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố.

2 Báo cáo viên: Thực hiện theo Công văn số 71/HĐ.GDQPAN ngày 16/4/2026 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai) về việc phân công báo cáo viên giới thiệu các chuyên đề bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh do cấp thành phố tổ chức.

3. Học viên đối tượng 3

Đại biểu HDND cấp xã, cán bộ lãnh đạo cấp phòng và tương đương thuộc cơ quan, tổ chức của Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp nhà nước có trụ sở trên địa bàn thành phố và của Trung ương có trụ sở làm việc trên địa bàn thành phố; cán bộ thuộc đối tượng 3 được quy định tại điểm 3, mục I, Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQP&AN ngày 31/5/2016 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương về Hướng dẫn danh mục đối tượng bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

* Quân số cụ thể: 360 đồng chí.

- Khóa 1: 120 đồng chí (*Danh sách tại Phụ lục I kèm theo*).
- Khóa 2: 120 đồng chí (*Danh sách tại Phụ lục II kèm theo*).
- Khóa 3: 120 đồng chí (*Danh sách tại Phụ lục III kèm theo*).

4. Thành phần khai giảng, bế giảng

- Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố.
- Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố.
- Lãnh đạo Ban Tổ chức Thành ủy: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN thành phố: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo Sở Nội vụ: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo Công an thành phố: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo Trường Chính trị thành phố: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố: 01 đồng chí.
- Báo cáo viên 18 đồng chí.
- Học viên khóa 1, 2, 3: 360 đồng chí.

5. Chương trình khai giảng, bế giảng

a) Khai giảng

- Ổn định tổ chức.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai giảng của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố.
- Quán triệt quy chế lớp bồi dưỡng.

b) Bế giảng

- Ổn định tổ chức.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.
- Công bố quyết định, cấp giấy chứng nhận hoàn thành chương trình bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.
- Công bố quyết định khen thưởng, trao thưởng.
- Phát biểu bế giảng của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố.
- Kết thúc.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Mỗi khóa 12 ngày làm việc (*không tính ngày thứ 7, Chủ nhật*).

- **Khóa 1:** Từ ngày 08/6/2026 đến ngày 23/6/2026.

+ Tiếp nhận: Từ 15h00 ngày 07/6/2026.

+ Khai giảng: Từ 07h30 - 08h00 ngày 08/6/2026.

+ Bế giảng: Từ 08h30 - 10h00 ngày 23/6/2026.

- **Khóa 2:** Từ ngày 06/7/2026 đến ngày 21/7/2026.

+ Tiếp nhận: Từ 15h00 ngày 05/7/2026.

+ Khai giảng: Từ 07h30 - 08h00 ngày 06/7/2026.

+ Bế giảng: Từ 08h30 - 10h00 ngày 21/7/2026.

- **Khóa 3:** Từ ngày 03/8/2026 đến ngày 18/8/2026.

+ Tiếp nhận: Từ 15h00 ngày 02/8/2026.

+ Khai giảng: Từ 07h30 - 08h00 ngày 03/8/2026.

+ Bế giảng: Từ 08h30 - 10h00 ngày 18/8/2026.

2. Địa điểm

- **Khóa 1:** Tại Điểm Giáo dục quốc phòng và an ninh/Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố (*khu phố Tân Thành 6, phường Đồng Xoài, thành phố Đồng Nai*).

- **Khóa 2, 3:** Tại Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh/Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố (*ấp Thái An, xã Tân An, thành phố Đồng Nai*).

V. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức khóa học

- Tổ chức 03 khóa học tập trung: Biên chế thành các tổ học tập.
- Ban cán sự mỗi khóa học do học viên đảm nhiệm.

2. Phương pháp

- Học tập từng chuyên đề, cập nhật những thông tin về tình hình và nhiệm vụ quốc phòng và an ninh, kết hợp xem phim để bổ sung kiến thức đã được học.

- Nghiên cứu, thảo luận theo từng tổ, trong thảo luận liên hệ nội dung học với thực tiễn ở địa phương mình.

- Kết thúc từng khóa học, viết thu hoạch kiểm tra chất lượng học tập; học viên sau khi hoàn thành khóa bồi dưỡng được Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố cấp “Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh”.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tổ chức Thành ủy

Chủ trì phối hợp với Chỉ huy Quân sự thành phố tổng hợp danh sách, thẩm định thành phần đối tượng 3, tham mưu Chủ tịch Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh triệu tập đúng thành phần, đối tượng quy định.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố

- Phối hợp với Ban Tổ chức Thành ủy tổng hợp danh sách đối tượng 3, tổ chức các khóa bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh chặt chẽ, chu đáo, bảo đảm đạt kết quả cao.

- Ban hành quy chế lớp bồi dưỡng. Xếp lịch giới thiệu các chuyên đề của từng khóa, bảo đảm giáo trình để báo cáo viên chuẩn bị bài giảng đúng, đủ nội dung, thông qua phê duyệt bài giảng của các báo cáo viên thuộc quyền đúng quy trình, tổng hợp báo cáo kết quả về Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc các khóa bồi dưỡng cho Lãnh đạo Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố.

- Chuẩn bị súng K54, hội trường, thao trường, doanh trại và cơ sở vật chất cần thiết, bảo đảm học tập, ăn, nghỉ, sinh hoạt cho cán bộ đối tượng 3 với điều kiện tốt nhất.

- Tổ chức tiếp nhận học viên, biên chế khoá học; làm tốt công tác chuẩn bị mở khoá bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh. Phân công cán bộ quản lý, theo dõi, giúp đỡ các lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

- Thành lập tổ chấm bài thu hoạch bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh, đánh giá kết quả của học viên khách quan, chính xác.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo về công tác khen thưởng, mỗi khóa 10 cá nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 3.

- Bảo đảm phương tiện đưa đón cán bộ thuộc quyền tham gia giảng bài bảo đảm an toàn.

- Dự trù, bảo đảm kinh phí khóa bồi dưỡng, thanh quyết toán theo quy định.

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố quyết định cấp giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 3 theo quy định pháp luật đối với học viên đủ điều kiện.

- Chuẩn bị Ma kết, làm tốt công tác tổ chức khai giảng, bế giảng.

UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG NAI
HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

KHAI GIẢNG (BẾ GIẢNG)
BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH
ĐỐI TƯỢNG 3 KHÓA 1 (2, 3) NĂM 2026

Đồng Nai, ngày tháng năm 2026

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Trường Chính trị thành phố, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Công an thành phố

- Phân công cán bộ, báo cáo viên chuẩn bị bài giảng; thông qua, phê duyệt và thực hành giảng bài đạt kết quả cao nhất; cử cán bộ đối tượng 3 của cơ quan, đơn vị mình tham gia bồi dưỡng từng khóa đúng thành phần theo thông báo chiêu sinh.

- Giao lãnh đạo (cấp Trưởng) các cơ quan, đơn vị thông qua và phê duyệt bài giảng cho báo cáo viên thuộc cơ quan đơn vị mình.

- Bảo đảm phương tiện đưa đón báo cáo viên thuộc đơn vị mình tham gia giảng bài bảo đảm an toàn.

5. Sở Tài chính

Trên cơ sở Kế hoạch, tham mưu Ủy ban nhân thành phố về nguồn kinh phí bảo đảm cho lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 3 theo quy định tại Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ và các văn bản liên quan về bảo đảm ngân sách cho công tác giáo dục quốc phòng và an ninh.

6. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai

Cử cán bộ, phóng viên tham dự đưa tin và tuyên truyền về kết quả bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 3 năm 2026.

7. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, cơ quan, tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức kinh tế, đơn vị sự nghiệp công lập và Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh 95 phường, xã

Tham mưu cấp ủy Đảng cùng cấp cử cán bộ đối tượng 3 đi bồi dưỡng các khóa đúng theo thông báo chiêu sinh. Bảo đảm quyền lợi, chế độ cho cán bộ đối tượng 3 của đơn vị mình khi tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh theo Nghị quyết số 180/2019/NQ-HĐND ngày 29/10/2019 của HĐND tỉnh (nay là thành phố Đồng Nai) và các văn bản hiện hành.

8. Đối với báo cáo viên

Căn cứ nội dung, thời gian chuẩn bị bài giảng theo giáo trình, kết hợp với liên hệ thực tiễn của địa phương và thông qua, trình lãnh đạo, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị mình phê duyệt. Trước khi giảng bài 05 ngày, nộp 01 bài giảng

bằng giấy đã được phê duyệt (kèm theo file Word và Powerpoint) về Ban Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố (qua Ban Dân quân tự vệ, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố) tổng hợp, lưu trữ làm tư liệu, tiến hành giới thiệu các chuyên đề theo quy định.

9. Đối với học viên (cán bộ đối tượng 3) tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh

- Chủ động sắp xếp công việc cơ quan, đơn vị, việc riêng của gia đình, đề cao trách nhiệm, tập trung nghiên cứu, nắm chắc nội dung nghiên cứu lý luận phải liên hệ gắn với thực tiễn công tác của từng đồng chí và gắn với thực tế của từng cơ quan, đơn vị mình công tác.

- Chấp hành nghiêm nội quy, quy chế lớp học và quy định đóng quân canh phòng của đơn vị quân đội đến bồi dưỡng.

- Mang theo 02 tấm hình 4cm x 6cm, ghi đầy đủ thông tin phía sau hình (họ tên, ngày tháng năm sinh, quê quán, chức vụ, đơn vị công tác) nộp cho Ban Tổ chức lớp học trong ngày khai giảng để bảo đảm cấp “Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh”.

- Tài chính phải nộp: Tiền ăn 90.000đ/người/ngày (ăn 03 buổi/ngày).

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm kinh phí

Do ngân sách địa phương bảo đảm theo quy định tại Điều 8, Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nghị quyết số 180/2019/NQ-HĐND ngày 29/10/2019 của HĐND tỉnh Đồng Nai quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 của HĐND tỉnh Đồng Nai (nay là thành phố Đồng Nai) về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị quyết số 180/2019/NQ-HĐND ngày 29/10/2019 của HĐND tỉnh Đồng Nai và các văn bản hiện hành.

2. Bảo đảm cho học viên

- Tập viết: Học viên tự bảo đảm.

- Bảo đảm ăn: Học viên nộp tiền ăn, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tổ chức ăn tập trung.

- Bảo đảm nơi nghỉ: Học viên tự bảo đảm quân tư trang, vật dụng sinh hoạt cá nhân. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố đảm bảo nơi nghỉ, sinh hoạt tập trung trong thời gian tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

3. Báo cáo viên được đảm bảo thù lao giảng bài và các chế độ theo quy định hiện hành.

Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, cơ quan, tổ chức chính trị - xã

hội, doanh nghiệp và Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh 95 xã, phường quán triệt, triển khai thực hiện. Kiểm tra, rà soát cán bộ đối tượng 3 thuộc đơn vị mình theo danh sách đã đăng ký, nếu có thay đổi tổng hợp báo cáo về Ban Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố (Phòng Tham mưu/Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố) tổng hợp, báo cáo Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh thành phố quyết định.

Kế hoạch này đồng thời là thông báo triệu tập cán bộ đối tượng 3 tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh khóa 1, 2, 3 năm 2026./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy (b/c);
- UBMTTQVN thành phố;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;
- Ban Tổ chức Thành ủy;
- Bộ CHQS thành phố;
- Công an thành phố;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;
- Trường Chính trị thành phố;
- Ban CHBĐBP thành phố;
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể thành phố;
- UBND 95 xã, phường;
- Ban CHQS 95 xã, phường;
- Chánh, các Phó CVP UBND thành phố;
- Lưu: VT, NC, (Quê-22.5).

**TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
Lê Trường Sơn**